

Vi har stadig ikke fundet kandidater til posterne som formand og kasserer



Emner:

- Kandidater til posterne som formand og kasserer
- P.g.a. massivt angreb af Dollar Spot lukkes sommergreens fra mandag den 16. oktober 2023
- Ansættelse af deltidsmedarbejder i sekretariatet
- Klubturnering og klubmesterskab på Trackman i vinterhalvåret

1) Vi mangler kandidater til posterne som formand og kasserer

Bestyrelsen har igennem de sidste par måneder forsøgt at finde kandidater til posterne som formand og kasserer. Vi har haft kontakt til mange emner som desværre alle har takket nej.

I bestyrelsens møde den 9.10.23 har vi drøftet situationen samt konsekvenserne – jfr. skrivelse fra jurist i DGU – hvis der ikke kan vælges en formand på den ordinære generalforsamling i februar 2024.

Jeg citerer fra juristens svar:

”Det fremgår af klubbens vedtægter, at der skal udpeges en formand, og derfor er udgangspunktet, at klubben ikke kan virke uden en formand.

Hvis der på generalforsamlingen ikke kan udpeges en ny formand, bør dirigenten suspendere generalforsamlingen, indtil der findes en kandidat, der vil påtage sig opgaven. Såfremt dette ikke lykkes skal indkaldes til ekstraordinær generalforsamling - evt. med henblik på at ændre vedtægterne eller med henblik på beslutning om lukning af klubben.

Hvis klubben skal fortsætte uden en formand er udpeget af generalforsamlingen, skal der foretages flere vedtægtsændringer, således at der ikke skal udpeges en formand på selve generalforsamlingen, men at bestyrelsen konstituerer sig selv, hvilket i sagens natur skal godkendes af den ekstraordinære generalforsamling (2/3 flertal af de fremmødte stemmeberettigede medlemmer), jf. vedtægternes § 15, ligesom der skal foretages konsekvensrettelser i vedtægterne i øvrigt som konsekvens heraf,

Klubben skal i alle tilfælde have en lovligt valgt ledelse, og vil - i modsat fald - risikere tvangsopløsning.”

Det vil være meget uheldigt og medføre en masse bøvl, hvis der ikke kan vælges en formand på den ordinære generalforsamling. Det vil givetvis også medføre dårlig omtale i pressen og signalere uro i foreningen.

Bestyrelsen skal derfor igen appellere til, at kandidater melder sig på banen / at en kreds af medlemmer, tager ansvar, og finder en kandidat som de støtter op om.

Interesserede kandidater er velkomne til at kontakte mig (fortroligt) for en gennemgang af hvilke opgaver der ligger i funktionen som formand.

2) Sommergreens lukkes fra mandag den 16. oktober 2023

Alle greens er massivt angrebet af svampen DollarSpot.

Bestyrelsen har derfor besluttet, at der fra mandag den 16. oktober 2023 og resten af året spilles til vintergreens – i første omgang med små kopper.

Baneudvalget har i samarbejde med DGU's banekonsulenter udarbejdet plan for udbedring af skaderne på greens.

Bl.a skal der prikles og eftersås græs, som skal nå at spire i år.

Derudover skal greens have ro og plejes så vi forhåbentlig har flotte greens ved sæsonstarten i 2024.

Det er selvfølgelig ærgerligt at vi skal lukke greens så tidligt – men fakta er, at vintergreen 16 p.t. er den bedste green på banen.

Baneudvalget har udarbejdet et notat vedrørende angreb af DollarSpot som vedlægges nyhedsbrevet.

Det skal præciseres, at bestyrelsen prioriterer flotte greens ved sæsonstart 2024 fremfor at vi spiller til sommergreens i yderligere 1½ måned.

3) Ansættelse af deltidsmedarbejder i sekretariatet

Bestyrelsen har besluttet, at den ledige deltidsstilling i sekretariatet først skal besættes pr. 1. marts 2024.

Stillingen opslås på klubbens hjemmeside og facebook-side primo januar 2024.

Ansøgningsfrist den 31. januar 2024.

4) Klubturnering og klubmesterskaber på Trackman

Der arbejdes i øjeblikket på at etablere en klubturnering på Trackman som i første omgang skal afvikles i november og december måned.

Kim Riggelsen og Rune Johannsen står for opsætning / afvikling.

Mere herom følger når vi er klar med konditioner og tilmelding.

Venlig hilsen

Bent Johannsen
Formand
Mobil 24639388

Dollarspot på greens.

Det er rigtig træls, at klubbens greens i løbet af den seneste halvanden måned er blevet angrebet af den svamp der hedder Dollarspot og gør at græsset går ud i pletter. Ifølge DGU's konsulent skulle rigtig mange baner i Danmark, have store problemer med det. Der findes pt ingen behandlingsmiddel, der kan stoppe det, men så snart efterårs kulden sætter ind, går det i sig selv. DGU er i fuld gang med dollarspot forsøg, med testning af både biologiske og kemiske produkter, der forhåbentlig kan gøre os klogere på, hvad der virker og vi dermed i fremtiden kan få et middel, der kan bekæmpe det og som vi kan få råd til.

Greenkeeperen har behandlet med de midler, der anbefales for at begrænse svampens udvikling. Et godt virkemiddel er i virkeligheden, at være på forkant og give græsset de bedste vækstbetingelser.

Derfor er det også vigtigt løbende, at få vertikalsåret, at få proppet, at få priklet og luftet greenen og få top dresset med sand og sået efter. Det er selvfølgelig også vigtigt løbende, at få tildelt alle de næringsstoffer, der er behov for osv. - men selv om det ER blevet foretaget hen over sommeren, så er det ingen garanti for det ikke kommer.

Derfor må vi desværre også sige, at det ikke var optimalt, at de 2 greenkeeper i næsten 3 uge var fuld beskæftiget med etableringen af green 16.

For næsten 4 uger siden har vi netop proppet, top dresset og sået efter og vi kan tydelig se, at græsset er kommet op, dog er der pt stadig mange små huller tilbage. Vi har nu behandlet med Proline (der må bruges efter 1/10 og har nogen effekt over for Dollarspot) Vi vil snarrest lave endnu en efter såning og reparation af de huller, der er på greens. Det vil desværre medføre en del forstyrrelser og det optimale er, at lukke sommer greens for resten af året, da det er altafgørende, at det nye græs bliver startet op før vinteren, for at være klar til foråret 24. Det betyder, at der snart skal spilles til vintergreens og vi håber meget på jeres forståelse.

Vi har stadig et realistisk håb og forventning om, at vi har fine greens igen i forsommer 24.

Chr. Friis

Baneudvalgsformand